



WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. akt PN/6/2018 „Dostawa pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) przekazuje zapytania wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a także na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga dostaw pojemników wykonanych metodą wtryskową z nowego granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości (PE-HD) bez domieszki reglanulatu?

Odpowiedź nr 1:

Tak, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z treścią Załącznika nr 6 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt 5,5 – pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „metale i tworzywa sztuczne” o pojemności 660 litrów winny posiadać powierzchnię ścian gładką, bez przetłoczeń na korpusie. Mając na uwadze powyższy zapis wnoszę o jego wykreślenie z uwagi na fakt, że Zamawiający nie stawia powyższego wymogu względem analogicznych pojemników stanowiących przedmiot postępowania i przeznaczonych do gromadzenia odpadów segregowanych, które opisane są odpowiednio w Załączniku nr 6 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu – pkt 8 – pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „szkło” o pojemności zamówienia 660 litrów oraz pkt 11 – pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „papier” o pojemności 660 litrów, a w konsekwencji z uwagi na niedopuszczenie możliwości składania ofert częściowych, stanowi o rzeczywistym ograniczeniu wykonawcom możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego i preferuje jedynie tych wykonawców, którzy posiadają w ofercie pojemniki czterokołowe na odpady segregowane o pojemności 660 litrów, których powierzchnia ścian jest gładka, bez przetłoczeń na korpusie.



Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zmienia pkt 5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Zał. nr 6 do SIWZ, w brzmieniu:

5. Pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „metale i tworzywa sztuczne”, o pojemności 660 litrów
- 5.1. pojemniki fabrycznie nowe wykonane metodą wtryskową z nowego granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości (PE-HD)
 - 5.2. wyposażone w cztery koła jezdne z ogumieniem w tym dwa przednie z hamulcem
 - 5.3. pokrywa pojemnika płaska wyposażona w uchwyty do podnoszenia pokrywy
 - 5.4. wyposażone we wzmocnienie listwy grzebieniowej
 - 5.5. powierzchnia ścian gładka, bez przetłoczeń na korpusie
 - 5.6. przystosowane do rozładunku mechanicznego przez typowe pojazdy śmieciarki posiadające urządzenie załadownicze typu otwartego zgodne z normą PN-EN 1501
 - 5.7. tylny uchwyt ułatwiający przetaczanie pojemników
 - 5.8. odporne na urazy mechaniczne, pęknięcia, niskie i wysokie temperatury, działanie promieni UV oraz działanie związków chemicznych
 - 5.9. wykonane zgodnie z normą EN-840 – dołączyć certyfikat
 - 5.10. posiadające atest PZH (Państwowy Zakład Higieny) – dołączyć atest
 - 5.11. na pokrywie wytłoczone „NIE WRZUCAĆ GORAĆEGO POPIOŁU” lub równoważny znak graficzny
 - 5.12. pojemniki trwale oznakowane znakiem CE
 - 5.13. znak zgodności z normą EN-840 wytłoczony na pojemniku
 - 5.14. maksymalne obciążenie wytłoczone na pojemniku
 - 5.15. kolor żółty
 - 5.16. korpus i pokrywa w tym samym kolorze
 - 5.17. pojemnik musi być wyposażony w chip RFID o częstotliwości 125kHz w miejscu umożliwiającym automatyczną identyfikację przez anteny RFID zainstalowane na urządzeniu załadowniczym pojazdu

poprzez wykreślenie dotychczasowego ppkt 5.5. o treści „powierzchnia ścian gładka, bez przetłoczeń na korpusie”, nadając pkt 5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia następujące brzmienie:

5. Pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „metale i tworzywa sztuczne”, o pojemności 660 litrów
- 5.1. pojemniki fabrycznie nowe wykonane metodą wtryskową z nowego granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości (PE-HD)
 - 5.2. wyposażone w cztery koła jezdne z ogumieniem w tym dwa przednie z hamulcem
 - 5.3. pokrywa pojemnika płaska wyposażona w uchwyty do podnoszenia pokrywy
 - 5.4. wyposażone we wzmocnienie listwy grzebieniowej
 - 5.5. przystosowane do rozładunku mechanicznego przez typowe pojazdy śmieciarki posiadające urządzenie załadownicze typu otwartego zgodne z normą PN-EN 1501
 - 5.6. tylny uchwyt ułatwiający przetaczanie pojemników
 - 5.7. odporne na urazy mechaniczne, pęknięcia, niskie i wysokie temperatury, działanie promieni UV oraz działanie związków chemicznych
 - 5.8. wykonane zgodnie z normą EN-840 – dołączyć certyfikat
 - 5.9. posiadające atest PZH (Państwowy Zakład Higieny) – dołączyć atest
 - 5.10. na pokrywie wytłoczone „NIE WRZUCAĆ GORAĆEGO POPIOŁU” lub równoważny znak graficzny
 - 5.11. pojemniki trwale oznakowane znakiem CE
 - 5.12. znak zgodności z normą EN-840 wytłoczony na pojemniku
 - 5.13. maksymalne obciążenie wytłoczone na pojemniku
 - 5.14. kolor żółty



- 5.15. korpus i pokrywa w tym samym kolorze
- 5.16. pojemnik musi być wyposażony w chip RFID o częstotliwości 125kHz w miejscu umożliwiającym automatyczną identyfikację przez anteny RFID zainstalowane na urządzeniu załadowniczym pojazdu

Pytanie nr 3:

W przypadku nieuwzględnienia wniosku Wykonawcy, o którym mowa jest pytaniu nr 2 proszę o precyzyjne wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający ogranicza wykonawcom możliwość ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w ten sposób, że nie dopuszcza składania ofert częściowych i jednocześnie jedynie względem pojemników, o których jest w Załączniku nr 6 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt 5.5 – pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „metale i tworzywa sztuczne” o pojemności 660 litrów wymaga, aby posiadały one powierzchnię ścian gładką, bez przetłoczeń na korpusie, podczas gdy tożsamego wymogu nie stawia wobec analogicznych pojemników opisanych w Załączniku nr 6 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pkt 8 – pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „szkło” o pojemności 660 litrów oraz pkt 11 – pojemniki czterokołowe na odpady segregowane – „papier” o pojemności 660 litrów i w konsekwencji w okolicznościach niniejszego postępowania preferuje jedynie tych wykonawców, którzy posiadają w ofercie pojemniki czterokołowe na odpady segregowane o pojemności 660 litrów, których powierzchnia ścian jest gładka, bez przetłoczeń na korpusie.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający uwzględnił uwagę Zamawiającego zawartą w pytaniu powyżej, w związku z czym pytanie staje się bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 4:

Uprzejmie proszę o wskazanie konkretnej podstawy prawnej w oparciu, o którą Zamawiający skonstruował oświadczenie Wykonawcy zawarte w pkt. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ tj. Oświadczenie Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej.

Odpowiedź nr 4:

Obowiązujące przepisy nie określają wzoru oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wzór oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej Zamawiający opracował w celu ułatwienia Wykonawcom udziału w postępowaniu. Wykonawca nie jest zobowiązany do stosowania opracowanego przez Zamawiającego wzoru.

Podstawę złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej stanowi art. 24 ust. 11 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z treścią którego *„Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 51 ust. 1a, art. 57 ust. 1 lub art. 60d ust. 1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia”*.



Ponadto możliwość żądania przez Zamawiającego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej została przewidziana w § 5 pkt 10) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126).


PREZES ZARZĄDU
Bartosz Piotrusiewicz